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anmeldes for Sognefogden, og at vedkommende 
Bygning eller Indretning ikke maa tages i Brug, 
forinden Sognefogden har udstedt en Bygnings- 
attest, for hvilken der ydes en vis Betaling. 
Idet man saaledes paa en Gang letter Sogne- 
fogden Opfyldelsen af hans Pligt og derfor yder 
ham en Betaling, vil man kunne stille strengere 
Fordringer til Sognefogden og kunne gjøre Reg- 
ning paa, at et virkeligt Tilsyn med nye Bygnings- 
foretagender træder i Live. Derncest har man 
rettet Bestrabelsen paa at supplere Organisationen 
ved saavidt muligt at søge Bistand for Politiet 
i de stedlige Brandsorsikringers Funktionærer. 
At man i saa Henseende kan gjøre Regning 
paa Forsikringsselskabernes Imødekommen, troer 
Ministeriet at turde forudsætte, da ogsaa disse 
ere interesserede i, at Bygnings- og Brandbe- 
stemmelserne esterkommes. Om ligefrem at til- 
lægge saadanne private Selskabers Funktionarer 
Politimyndighed, er der ikke og kan' der ikke være 
Tale. Men hvad der ved dem kan opnaas, er 
dels det, at stedsindende Mangler kunne opdages 
og bringes til Politievrighedens Kundskab, dels 
det, at de, der i Reglen ville være nøie kjendte 
med den herhen hørende Lovgivnings Bestemmelser 
og i Besiddelse af en Del teknisk Kundskab, under 
Politimesterens Overtilstzn kunne benyttes til at 
veilede og støtte saavel Sognefogder som Brand- 
fogder i deres Virksomhed for at føre Tilsyu med 
Bygge- og Brandlovgivkiingens Overholdelfe. 
En saadan Veiledning og Støtte ydes allerede nu 
mange Steder frivilligt, hvor« der haves meget 
gunstige Erfaringer om dens Nytte; men selv om 
det kan paaregnes, at den, ogsaa uden Lovgivnin- 
gens Medvirkning, vilde blive ydet muligt endog i et 
større Omfang, end Tilfældet hidtil har været, 
troer man dog, at en udtrykkelig Sanktion for 
samme i Lovgivningen er hensigtsmæssig, fordi 
den offentlige Autorisation maa antages at kunne 
skaffe den sagkyndige Veiledning Indgang i mange . 
Tilfælde, hvor den ellers ikke vilde kunne gjøres 
sig gjældende. s 

Med Hensyn til de enkelte Paragrafer bemærkes: 홢 

Til Z 1- 
Ministeriet har ved Affattelsen af dettne-Para- 

graf i det hele holdt sig til de Antydninger, der 
fremkom under den ovenfor berørte Interpellation 
De Foranstaltninger, der kraves for at sikre 
Mennesker og Dyr mod Indebrænden, ere ganske 
vist ikke saa vidtgaaende, som de, der andet- 
steds, saaledes navnlig i Hertngdemmerne Sles- 
vig og HolstenF ere foreskrevne. Man tør dog 
antage, at de i det Væsentlige ville være fyldest- 
gjørende, idet ikke faa i den seneste Tid fore- 
komne Tilfælde have bekræftet, at Straa- eller 
Rvrtages Fastgjorelse til Taglcegterne ved Jern- 
traad i en meget væsentlig Grad vaerner mod 
Tagets Nedskriden i Ildebrandstilfælde. Den 
Hterntraad, der benyttes, maa dog ikke være altfor 

svag, og Ministeriet har derfor fundet det rigtigt, 
at Loven i faa Henseende foreskriver et Minimum, 
der er udtrykt ved den i Handelen med Ierntraad 
konstante Betegnelse for Traadens Tykkelse. Mi- 
nisteriet har ikke næret Tvivl om, at den Fare, 
mod hvilken Paragrafen søger at virke, er faa stor, 
at der heri indeholdes tilstrækkelig Retfærdiggjørelfe 
for med fornøden Varsotnhed at gjore Forskrif- 
terne tildels anvendelige paa allerede opførte Byg- 
ninger. 

Til § 2. 
Det er allerede nu ikke ualmindeligt, at 

straatækkede Huse i sammenbyggede Landsbyer 
efter Brand gjenopferes med Sten- eller Spaan- 
tag, uagtet Loven indrømmer Gjenopførelfe med 
Straatag paa Grund af manglende Plads til at 
kunne anbringe Bygningerne i den for Straatag 
befalede Afstand fra anden Mands Eiendom. 
Tiden synes derfor at være kommen til at fjerne 
Faren for en Ildebrands Udbredelse i Landsbyer 
ved at ophæve den givne Jndrommelfe og at paa- 
byde Tag af Sten eller ialtsald Filt eller Simon. 
Det skulde navnlig være Hensynet til mindre Huse, 
som kunde vække Betænkelighed herimod paa Grund 
as Udgiften; men herfra kan der formentlig bort- 
ses, naar det betænkes, at Straaet dog skal kjøbes, 
at Filt- eller Spaautag i hvert Fald vil kunne 
tilveiebringes forholdsviis billigt, og at det ende- 
ligt i Regelen ikke synes vanskeligt for en Mand 
at komme as med en Grund i en sammenbygget 
Landsby. 

Til § 3. 
Den nuværende Paragraf savner Tydelighed 

og kan efter sin Ordlyd fortolkes med overdreven 
Strenghed, medens dens Gjennemforelse hidtil i 
Virkeligheden har været meget slap. Naar der 
nævnes ,,forsvarligt« Last, har Loven selvsølgelig 
ikke blot tilsigtet en Bestemmelse om dets Styrke, 
men tillige villet afværge Brandfare, medens den 
Mand, der bygger ," ofte kun tænker paa Loftets 
Evne til at kunne bære. I  de Rum, der-i Al- 
mindelighed findes i Beboelfesleiligheder, bør 
Loftet være tæt, da der ellers imellem Brædderue 
samler sig Avner, Straa, Spindelvav og deslige, 
der, som Erfaringen viser, tænde-S ved den mindste 
Gnist; Loftet over en Bagerovn er efter Erfarin- 
gen farligt udsat for Ar.tænde·lse, og dette bør 
derfor yderligere beskyttes ved Kalkpuds; iHaandc 
varksrunn hvor der benyttes stærk Ild, eller hvor 
der er Jldsteder og samtidigt arbeides i let an- 
tændelige Stoffer eller i Stoffer, hvis Affald er 
let antændeligt, bør der træffes Foranstaltninger 
til at forhindre en altfor hurtig Udbredelse as Ild, 
navnlig da denne hyppigt kan ligge og ulme 
længe og først bryder ud i Nemme, naar Rum- 
met er forladt; Loftet bør derfor ogsaa her være 
kalkpkldscte 


